
 
 

ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Getúlio Vargas, 1557 – Centro – São Paulo de Olivença – Amazonas. 

CEP: 69.600-000 - Fone/fax: (97) 3431-1085 

Página | 1 

EDITAL N° 09/2024-CMSPO 
Divulgação Preliminar do Gabarito 

Concurso Público da Câmara Municipal de São Paulo de Olivença/AM 
 
O presidente da Câmara Municipal de São Paulo de Olivença/AM e o Centro de Seleção, 
Pesquisa e Consultoria - CESPEC tornam público o Edital nº 09/2024 – CMSPO que trata 
da DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO GABARITO DA PROVA DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA CARGOS EFETIVOS, e determina o prazo de recurso de 02 dias úteis após a 
publicação deste edital para os candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado, 
obedecendo às normas do Edital nº 01/2024- CMSPO. 
 
CONSIDERANDO o anexo IV do Edital nº 01/2024 do Concurso Público que trata do 
cronograma de prova e publicações; 
 
CONSIDERANDO o subitem 7.2. do Edital nº 01/2024 que “os recursos de que tratam o item 
7.1 deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis após a ocorrência do evento que 
lhes der causa, tendo como termo inicial o primeiro dia útil subsequente a divulgação do 
edital”; 
 
CONSIDERANDO o subitem 7.3. do Edital nº 01/2024 que determina que “somente serão 
considerados os recursos interpostos no prazo estipulado para a etapa a que se referem, 
conforme item 7.1 deste edital.” 
 
RESOLVE: 
 
I – Fica divulgado o Gabarito Preliminar da Prova do dia 28 de julho de 2024 do Concurso 
Público para Cargos Efetivos da Câmara Municipal de São Paulo de Olivença, a saber: 
 

GABARITOS PRELIMINARES POR CARGOS 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA 

1 B 15 C 26 A 

2 D 16 A 27 B 

3 A 17 C 28 B 

4 A 18 B 29 D 

5 D 19 A 30 B 

6 B 20 A 31 C 

7 B 21 B 32 A 

8 A 22 B 33 A 

9 C 23 D 34 D 

10 D 24 B 35 B 

11 C 25 A 36 C 

12 D   37 A 

13 A   38 A 

14 A   39 D 

    40 B 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Getúlio Vargas, 1557 – Centro – São Paulo de Olivença – Amazonas. 

CEP: 69.600-000 - Fone/fax: (97) 3431-1085 

Página | 2 

VIGIA 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 
1 B 16 B 26 B 

2 D 17 D 27 C 

3 A 18 C 28 C 

4 B 19 C 29 C 

5 A 20 B 30 C 

6 C 21 A 31 C 

7 B 22 A 32 C 

8 C 23 C 33 A 

9 B 24 C 34 B 

10 D 25 B 35 D 

11 A   36 B 

12 A   37 B 

13 C   38 B 

14 B   39 B 

15 B   40 B 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
1 D 11 C 16 B 21 A 31 A 

2 A 12 C 17 A 22 A 32 D 

3 C 13 B 18 D 23 A 33 D 

4 A 14 D 19 B 24 C 34 B 

5 B 15 A 20 D 25 C 35 C 

6 A     26 C 36 C 

7 D     27 B 37 D 

8 B     28 D 38 D 

9 A     29 B 39 A 

10 A     30 C 40 B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Getúlio Vargas, 1557 – Centro – São Paulo de Olivença – Amazonas. 

CEP: 69.600-000 - Fone/fax: (97) 3431-1085 

Página | 3 

ASSISTENTE CONTÁBIL 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
1 D 11 C 16 B 21 D 31 A 

2 A 12 C 17 A 22 A 32 A 

3 C 13 B 18 D 23 D 33 A 

4 A 14 D 19 B 24 C 34 D 

5 B 15 A 20 D 25 D 35 B 

6 A     26 A 36 D 

7 D     27 C 37 C 

8 B     28 C 38 A 

9 A     29 D 39 C 

10 A     30 A 40 D 

 

ASSISTENTE LEGISLATIVO 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
1 D 11 C 16 B 21 C 31 D 

2 A 12 C 17 A 22 D 32 A 

3 C 13 B 18 D 23 A 33 D 

4 A 14 D 19 B 24 B 34 C 

5 B 15 A 20 D 25 B 35 A 

6 A     26 C 36 C 

7 D     27 B 37 B 

8 B     28 A 38 C 

9 A     29 B 39 A 

10 A     30 B 40 B 

 

MENSAGEIRO 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
1 A 11 A 16 B 21 B 31 C 

2 B 12 C 17 C 22 C 32 A 

3 D 13 A 18 B 23 B 33 B 

4 D 14 C 19 C 24 C 34 C 

5 C 15 B 20 B 25 C 35 C 

6 C     26 B 36 C 

7 A     27 ANULADA 37 C 

8 C     28 C 38 B 

9 C     29 D 39 D 

10 C     30 B 40 B 

 
 
 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Getúlio Vargas, 1557 – Centro – São Paulo de Olivença – Amazonas. 

CEP: 69.600-000 - Fone/fax: (97) 3431-1085 

Página | 4 

RECEPCIONISTA 

 

PORTUGUÊS MATEMÁTICA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
1 A 11 A 16 B 21 C 31 B 

2 B 12 C 17 C 22 A 32 C 

3 D 13 A 18 B 23 C 33 A 

4 D 14 C 19 C 24 A 34 D 

5 C 15 B 20 B 25 C 35 D 

6 C     26 C 36 B 

7 A     27 A 37 A 

8 C     28 D 38 B 

9 C     29 C 39 A 

10 C     30 C 40 C 

 
II – Fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis, quais sejam, os dias 30 e 31 de julho de 
2024 para a interposição de recurso contra o gabarito preliminar disposto no item I deste 
edital; 
 
III – Este edital estará divulgado no site da empresa CESPEC, e no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Amazonas. 
 
 
 
 

São Paulo de Olivença/AM, 29 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

WALKER RIBEIRO MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de São Paulo de Olivença - AM 

 


